Δύο μέρες αργότερα, ο Γεράσιμος ενημέρωσε με επιστολή και τον επίτροπο της Μονής, Αβραάμ Τουρκ, για την εξέλιξη των γεγονότων και τον καλούσε να προχωρήσει στην τιτλοποίηση του Μετοχίου στον πλειοδότη, αφού αυτός είχε καταβάλει ήδη το μεγαλύτερο μέρος των χρημάτων.

Επιστολή για το ζήτημα της πώλησης του Μετοχίου της Τρίπολης, ημερομηνίας 14/26 Οκτωβρίου 1892, έστειλε ο Ηγούμενος Κύκκου και σε κάτοικο της πόλης, που όπως φαίνεται, του είχε επίσης ζητήσει να αναβάλει την εκποίησή του. Όπως και προς τον Μητροπολίτη Τριπόλεως, ο Γεράσιμος εξηγούσε τους λόγους που υποχρέωσαν τη Μονή στην πώληση ακίνητης περιουσίας της.